1

Ministério Público do Estado do Pará
Rua João Diogo, 100, Cidade Velha, Belém-Pará, CEP 66015-165
www.mppa.mp.br, www.gestaocontratos@mppa.mp.br, licitacao@mppa.mp.br.

SIP 2078/2024

MS

APOSTILA Nº 01 AO CONTRATO Nº. 016/2024-MP/PA

O EXMO. SR. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR

JÚNIOR, PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

EXPEDIR a presente apostila ao CONTRATO Nº. 016/2024-MP/PA, cujo objeto consiste na

contratação eventual de empresa especializada para executar serviços de ornamentação e

ambientação de eventos e ações institucionais, firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO PARÁ e a empresa DONNA J EVENTOS EIRELLI LTDA, CNPJ/MF sob nº

13.850.932/0001-75, para registrar:

I - A correção do valor global estimado no contrato, Cláusula Terceira do Contrato nº.

016/2024-MP/PA, para refletir corretamente o somatório dos valores dos itens previstos na

contratação, conforme segue:

Onde se lê:
“3.1. O valor global estimado do presente contrato é de R$ 470.924,77
(quatrocentos e setenta mil, novecentos e vinte e quatro reais e setenta e
sete centavos), conforme o disposto na proposta da Contratada, datada de
09/02/2023, pelo fornecimento do objeto, nas especificações, quantidade e preços
unitários abaixo: ”

Leia-se:

“3.1. O valor global estimado do presente contrato é de R$ 470.921,00
(quatrocentos e setenta mil, novecentos e vinte e um reais), conforme o
disposto na proposta da Contratada, datada de 09/02/2023, pelo fornecimento do
objeto, nas especificações, quantidade e preços unitários abaixo: ”

Belém-PA,          de                          de 2024

Ministério Público do Estado do Pará

Contratante

http://www.mppa.mp.br/
http://www.gestaocontratos@mppa.mp.br
mailto:licitacao@mppa.mp.br
22

março

		2024-03-22T09:41:44-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158